2. Результативность профессиональной

деятельности по выявлению и развитию у

обучающихся способностей к научной

(интеллектуальной), творческой,

физкультурно-спортивной деятельности

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 16.02.2018                                  № 312
г. Славянск-на-Кубани

О проведении муниципального этапа краевого

конкурса «Зеркало природы-2018.

100-летию юннатского движения посвящается»

В соответствии с приказом министерства образования, науки и

молодежной политики Краснодарского края от 6 февраля 2018 года № 451 «О

проведении конкурса «Зеркало природы-2018. 100-летию юннатского

движения посвящается», в целях привлечения внимания обучающихся к

проблемам охраны окружающей среды, воспитания бережного и

внимательного отношения к природе средствами разных видов творчества,

направленные на повышение общего эколого-эстетического и культурного

уровня обучающихся, профилактике безнадзорности и правонарушений

несовершеннолетних, создания условий для развития их творческих

способностей п р и к а з ы в а ю:

1. Провести муниципальный этап краевого конкурса «Зеркало

природы»-2018. 100-летию юннатского движения посвящается» (далее -

Конкурс) в образовательных организациях муниципального образования

Славянский район с 19 февраля по 27 марта 2018 года.

2. Возложить общее руководство организацией и проведением

Конкурса на М.А. Мачневу, заместителя начальника отдела воспитательной,

социально-профилактической работы и дополнительного образования.

3. Утвердить положение о Конкурсе согласно приложению № 1.

4. Утвердить состав организационного комитета Конкурса (с правами

жюри) согласно приложению № 2.

5. МАУ ЦДО города Славянска-на-Кубани (Слюсарева), отделению

«Станция юных натуралистов» МАУ ЦДО города Славянска-на-Кубани

(Згарданюк):

1) обеспечить проведение муниципального этапа Конкурса среди

учащихся образовательных организаций муниципального образования

Славянский район в соответствии с положением согласно приложению № 1;

2) обеспечить прием работ на Конкурс;

3) организовать работу жюри Конкурса;

4) провести мониторинг участия в Конкурсе образовательных

учреждений и о результатах информировать управление образования в срок

до 1 апреля 2018 года;

2

5) направить работы победителей муниципального этапа на краевой

этап Конкурса в государственное бюджетное образовательное учреждение

дополнительного образования детей «Эколого-биологический центр»

Краснодарского края по адресу: 350042, Российская Федерация, г. Краснодар,

ул. 40-летия Победы, д. 1, до 6 апреля 2018 года;

6) обеспечить освещение Конкурса в средствах массовой информации.

6. Директорам образовательных организаций муниципального

образования Славянский район обеспечить участие в Конкурсе учащихся и

педагогов согласно приложению № 1.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

Л.В. Шаблиеву, заместителя начальника управления образования.

Начальник управления образования            О.А. Синтищев

__________________________________________________________________

__

Проект внесен:

отделом воспитательной,

социально-профилактической работы

и дополнительного образования,

заместитель начальника отдела                М.А. Мачнева